PERSYARATAN PENCALONAN OLEH PARTAI POLITIK 

ATAU GABUNGAN PARTAI POLITIK PESERTA 

PEMILIHAN UMUM DALAM PEMILIHAN GUBERNUR DAN 

WAKIL GUBERNUR PAPUA BARAT TAHUN 2024. 

KESATU :  Jumlah Daftar Pemilih Tetap dalam Pemilihan Umum 

Serentak Tahun 2024 di Provinsi Papua Barat sebanyak 

385.465 (tiga ratus delapan puluh lima ribu empat ratus 

enam puluh lima) pemilih. 

KEDUA :  Jumlah Akumulasi Suara Sah Hasil Pemilu Anggota 

Dewan Perwakilan Rakyat Papua Barat Tahun 2024 

sebesar 321.824 (tiga ratus dua puluh satu ribu delapan 

ratus dua puluh empat) Suara Sah. 

KETIGA : 

Menetapkan jumlah Suara Sah paling sedikit 10%  

(sepuluh persen) berdasarkan jumlah Daftar Pemilih 

Tetap pada Diktum KESATU. 

KEEMPAT :  Jumlah Suara Sah paling sedikit 10% dari akumulasi 

Suara Sah pada Diktum KEDUA sebesar 321.824 atau 

10/100 x 321.824 sama dengan 32.183 (tiga puluh dua 

ribu seratus delapan puluh tiga) Suara Sah sebagai 

Persyaratan Partai Politik atau Gabungan Partai Politik 

mendaftarkan Pasangan Calon.